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INFORME DE SUBSANABILIDAD DE REQUISITOS HABILITANTES  

 
PROCESO No: SS21-102 

OBJETO CONTRACTUAL:  

 
SUMINISTRO DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS DE ORTOPEDIA GENERAL, MATERIALES ESPECIALES, EN LA E.S.E. 
HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ. 
 
Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, modalidad CONTRATACION ELECTRONICA,  con fundamento en el 
artículo 20 de la Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de Contratación, se procedió a presentar informe de verificación 
de requisitos habilitantes, otorgando plazo hasta el día Miércoles 24/02/2021, hasta las 05:00 pm, con el objeto de que los oferentes 
subsanaran los mismos, toda vez que dichos documentos no confieren puntaje ni afectan los criterios de selección, no obstante impiden 
habilitar los oferentes para continuar el proceso contractual. 

SUBSANARON REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE EXPERIENCIA 
CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZACIONAL 

1 DIPROMEDICOS S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 OSTEOBIOMED S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 PROMED QUIRURGICOS EU CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 HOSPICLINIC DE COLOMBIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

NO SUBSANARON REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE EXPERIENCIA 
CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZACIONAL 

1 TRAUMA IMPLANTES S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 LA INSTRUMENTADORA S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 
IMPLANTES Y SISTEMAS 

ORTOPEDICOS S.A. 
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Observaciones: 
TRAUMA IMPLANTES S.A.S.: Acredita el valor del presupuesto oficial mediante la suma de Certificaciones equivalentes a 5 
contratos, cuando lo exigido en el Anuncio Público eran máximo 3. 
 
LA INSTRUMENTADORA S.A.S.: Acredita el valor del presupuesto oficial mediante la suma de más Certificaciones a las 
exigidas en el Anuncio Público  
 
IMPLANTES Y SISTEMAS ORTOPEDICOS S.A.: La suma de las certificaciones aportadas no alcanza a cubrir el 
presupuesto oficial. En cuanto a  la certificación del contrato 283 de 2017 no puede ser tenida en cuenta, toda vez que se 
encuentra por fuera del periodo de ejecución 

 

 

Con fundamento en lo expuesto, los oferentes que no subsanaron plenamente los requisitos habilitantes no se encuentran habilitados para 
continuar el proceso contractual.    
 

Se expide a los, veinticuatro (24) días del mes de febrero de 2021. 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
 

____________________________________                                              _______________________________                                   
MARIBEL TRUJILLO BOTELLO                                                                 JHON ALEXANDER PEREZ JAIMES  
Subgerente de Servicios de Salud                                                            Líder de Recursos Financieros 
      
 
 
 

____________________________________ 
JORGE ROOSVELT DAVILA LUNA 

Coordinador adquisición bienes y servicios 
 

Proyectó: JLUM, Abogado Actisalud GABYS 

 


